

Kommundirektörens beslut - Åtgärdsplan för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Linköpings kommun 2023

Kommundirektörens beslut

1. Åtgärdsplan för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Linköpings kommun 2023 fastställs.

Ärende

Åtgärdsplanen för 2023 är en ettårig plan för brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Linköpings kommun. En åtgärdsplan för dessa insatser är också ett lagkrav enligt lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete som började gälla den 1 juli 2023.

Åtgärdsplanen ska bygga på en kartläggning och analys som föreskrivs i den nya lagen. Den i år framtagna planen ska gälla i avvaktan på att detta förarbete kan slutföras. Den nya lagen ställer krav på att kommunen tar fram en åtgärdsplan men ställer inte krav på vilka åtgärder kommunen väljer att prioritera. Lagkraven för framtagande av en åtgärdsplan för det brottsförebyggande arbetet gäller först från nästa år. Det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet måste ändå bedrivas redan i år.

Åtgärdsplanen för 2023 innehåller tre huvudsakliga målområden:

1. Organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism
2. Våld i nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck
3. Ökad trygghet och minskad brottslighet kopplat till allmän plats

Det finns handlingsplaner kopplade till de tre målområdena, varav för målområde 1 utgör ett förslag till handlingsplan som tas upp i kommunstyrelsen samband med Program för trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Linköpings kommun (KS 2021-178). För målområde 2 finns en befintlig handlingsplan som har tagits fram av Social- och omsorgsförvaltningen men som är under revidering. För målområde 3 har Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen tagit fram en handlingsplan som ska beslutas av samhällsbyggnadsnämnden under hösten.

Återrapportering av åtgärderna i åtgärdsplanen kommer att göras till Trygghetsrådet fortlöpande.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna av programmets genomförande behöver kontinuerligt prövas inom ramen för ordinarie budgetprocess

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Sofia Malander

Beslutet skickas till:
Samtliga förvaltningar
Säkerhetschef, Anders Fernemark